1

RESULTADO FINAL

EDITAL FMC-SS Nº 01/2024

“Programa de Fomento Cultural de São Sebastião

– Produção de Projetos Artísticos Culturais”

O Diretor Presidente Interino da Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião

Deodato Sant’Anna – Fundass, no uso de suas atribuições, DIVULGA a Ata contendo o

Resultado Final do EDITAL FMC-SS Nº 01/2024 “Programa de Fomento Cultural de São
Sebastião – Produção de Projetos Artísticos Culturais”, conforme segue:

Aos vinte e dois dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro a CMIC

-SS – Comissão Municipal de Incentivo à Cultura de São Sebastião do EDITAL FMC-SS Nº

01/2024 “Programa de Fomento Cultural de São Sebastião – Produção de Projetos Artísticos

Culturais”, composta pela Comissão Interna de Avaliação de Documentos de Atividades

Culturais da Fundass e pela Comissão de Seleção, após analisar e deliberar sobre todos os

recursos interpostos, dispõe o Resultado Final, conforme segue:

Projetos inscritos no Inciso 4.1.1 - Valor de R$20.000,00 (vinte mil reais)

Razão Social TÍTULO DA PROPOSTA OU PROJETO SITUAÇÃO

Associação Felino – Frente
de Educação e Cultura do
Litoral Norte

10 anos do Espaço Cultural Circo Navegador Inabilitado

DECORATELIER BY CIBELE
MELLO

Mural de São Sebastião Inabilitado

Deise Miranda Barbosa GIRANDO A SAIA Inabilitado

53.850.857 RONNIE
PORCIONATO MELA

Videoalbum "Samambaia Eletrônica" - Músicas e
Videoartes Originais

Inabilitado

55.984.933 SAMANTHA
RAFAELLA MACHADO
SANTOS

Retroversão: o velho, o novo e o desconhecido Inabilitado

SILVIA DE CAMPOS
ANTUNES

Narrativas pretas na literatura infantil sebastianense Inabilitado

Projetos inscritos no Inciso 4.1.2 - Valor de R$30.000,00 (trinta mil reais)

Razão Social TÍTULO DA PROPOSTA OU PROJETO SITUAÇÃO

Associação de Moradores
da Vila Sahy

1º Grito de Zumbi Inabilitado

LETICIA ANDRADE DOJCSAR
21487573855

Livro Benzô Inabilitado

ANDREIA PEREIRA DE
SOUSA 12303899702

Festival Negbàra Inabilitado

GREMIO RECREATIVO
CULTURAL E BLOCO
CARNAVALESCO DE AFOXE
- ILE UN ZAMBI

Cortejo de Zambi Inabilitado

23.500.918 CRISTINE DE
FATIMA NEVES

SustentArte Inabilitado

A
ss

in
ad

o
po

r
6

pe
ss

oa
s:

  C
A

R
LA

 J
A

C
Y

 L
O

P
E

S
, A

LB
E

R
T

O
 C

A
P

U
C

C
I F

IL
H

O
, T

A
T

H
IA

N
A

 V
A

LE
R

IO
 R

O
D

R
IG

U
E

S
, C

IN
T

IA
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 C

O
E

LH
O

, M
A

R
C

E
LO

 C
R

IS
T

IA
N

O
 H

IR
A

O
K

A
  e

 A
D

B
A

ÍL
S

O
N

 W
E

LL
IN

G
T

O
N

 M
O

R
E

IR
A

 D
O

S
S

A
N

T
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

un
da

ss
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

0D
C

-F
39

4-
F

57
D

-3
10

1
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
0D

C
-F

39
4-

F
57

D
-3

10
1

2

47.712.610 DANISE ELIOM
DE SOUZA MORAIS

ARTE PELOS MUROS DA MINHA ESCOLA Inabilitado

Luar Produções Artísticas
Ltda-ME

I.A. Inteligência Artificial, Burrice Natural ... Cada
coisa pelo seu nome

Inabilitado

23.457.012 JULIA SAYEG
TRANCHESI

Grande Roda Inabilitado

MARIA APARECIDA IVANOV
05126782860

ARTE EDUCAÇÃO PATRIMONIAL COMO AÇÃO
SOCIAL

Inabilitado

35.425.639 Noemi
Carvalho Martinelle

Morada dos Sonhos Inabilitado

Sonia Lopes Praia do Areião Inabilitado

ZAFFANI PRODUÇÕES E
EVENTOS LTDA

Som e Maré Inabilitado

Projetos inscritos no Inciso 4.1.3 - Valor de R$50.000,00 (cinquenta mil reais)

Razão Social TÍTULO DA PROPOSTA OU PROJETO SITUAÇÃO

42.504.610 ANDRE LUIS
AGUIAR DE ARAUJO

TOCA DO BICHO: CURTA METRAGEM INFANTIL Inabilitado

BIANCA COLEPICOLO
21413521851

TODA A HISTÓRIA EM QR CODE Inabilitado

54.029.893 CARMEN LUCIA
PRADO

1ª. Mostra Céu de Cinema - Viver no Litoral Inabilitado

46.228.993 ERICKSON DO
PRADO FREITAS

“Viagem para Além”, do grupo “Nave 278”:
Fomentando a Música Instrumental

Inabilitado

Associação de Moradores
da Vila Sahy

Mostra cultural socioambiental Zumbi Inabilitado

Associação Felino – Frente
de Educação e Cultura do
Litoral Norte

Festival Felino de Música Autoral Inabilitado

24.506.036 GILVANI DOS
SANTOS ALMEIDA

Projeto Confecção de Escultura em Pedra na Praça
Pública

Inabilitado

LETICIA ANDRADE DOJCSAR
21487573855

MOSTRA DE CURTA-METRAGEM DE SÃO SEBASTIÃO
- MARÉ EM FOCO

Inabilitado

Mariana Carneiro de
Mendonça e Oliveira

Um Conto Para Se Ver Inabilitado

NICIA GUERRIERO EDIÇÕES
ME

Almir Clemente: a emoção na música Inabilitado

18.975.406 MARIA TEREZA
RODRIGUES DE SOUZA

Aumenta que isso é rock!!! - Circulação de shows Inabilitado

40.416.167 TOSHIKO OIWA
PIRES

Mostra BoiDiversidade Inabilitado

21.183.891 YARA AMARAL
GURGEL DE BARROS

Reflorestamento Urbano: revitalização de
arquiteturas da Costa Sul com murais botânicos

Inabilitado

ZAFFANI PRODUÇÕES E
EVENTOS LTDA

A Gente Sabe Inabilitado

Conforme o subitem 6.3.1. do referido Edital, as decisões da Comissão de Seleção

EDITAL FMC-SS Nº 01/2024 “Programa de Fomento Cultural de São Sebastião – Produção

de Projetos Artísticos Culturais”, são finais e irrevogáveis.

A
ss

in
ad

o
po

r
6

pe
ss

oa
s:

  C
A

R
LA

 J
A

C
Y

 L
O

P
E

S
, A

LB
E

R
T

O
 C

A
P

U
C

C
I F

IL
H

O
, T

A
T

H
IA

N
A

 V
A

LE
R

IO
 R

O
D

R
IG

U
E

S
, C

IN
T

IA
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 C

O
E

LH
O

, M
A

R
C

E
LO

 C
R

IS
T

IA
N

O
 H

IR
A

O
K

A
  e

 A
D

B
A

ÍL
S

O
N

 W
E

LL
IN

G
T

O
N

 M
O

R
E

IR
A

 D
O

S
S

A
N

T
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

un
da

ss
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

0D
C

-F
39

4-
F

57
D

-3
10

1
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
0D

C
-F

39
4-

F
57

D
-3

10
1

3

Sem nada mais a declarar, foi lavrada a presente ata que, depois de aprovada, será

assinada pelos membros da CMIC-SS do Edital FMC nº 001/2024 – EDITAL FMC -SS Nº

01/2024 “Programa de Fomento Cultural de São Sebastião – Produção de Projetos Artísticos

Culturais”.

São Sebastião, 22 de setembro de 2024.

Comissão de Seleção

________________                           ________________                   ________________

Alberto Capucci Filho                             Carla Jacy Lopes               Tathiana Valério Rodrigues

Comissão Interna de Avaliação de Documentos de Atividades Culturais da Fundass

________________                        ________________

                             Cintia Coelho Rodrigues               Marcelo Cristiano Hiraoka

São Sebastião, 22 de setembro de 2024.

Adbailson Wellington Moreira dos Santos

Diretor Presidente Interino da Fundass
Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant’Anna

A
ss

in
ad

o
po

r
6

pe
ss

oa
s:

  C
A

R
LA

 J
A

C
Y

 L
O

P
E

S
, A

LB
E

R
T

O
 C

A
P

U
C

C
I F

IL
H

O
, T

A
T

H
IA

N
A

 V
A

LE
R

IO
 R

O
D

R
IG

U
E

S
, C

IN
T

IA
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 C

O
E

LH
O

, M
A

R
C

E
LO

 C
R

IS
T

IA
N

O
 H

IR
A

O
K

A
  e

 A
D

B
A

ÍL
S

O
N

 W
E

LL
IN

G
T

O
N

 M
O

R
E

IR
A

 D
O

S
S

A
N

T
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

un
da

ss
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

0D
C

-F
39

4-
F

57
D

-3
10

1
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
0D

C
-F

39
4-

F
57

D
-3

10
1

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 70DC-F394-F57D-3101

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CARLA JACY LOPES (CPF 291.XXX.XXX-05) em 22/09/2024 07:27:56 (GMT-03:00)
Emitido por: AC Final do Governo Federal do Brasil v1  <<  AC Intermediaria do Governo Federal do Brasil v1  <<  Autoridade

Certificadora Raiz do Governo Federal do Brasil v1 (Assinatura ICP-Brasil)

ALBERTO CAPUCCI FILHO (CPF 739.XXX.XXX-49) em 22/09/2024 09:02:07 (GMT-03:00)
Emitido por: AC Final do Governo Federal do Brasil v1  <<  AC Intermediaria do Governo Federal do Brasil v1  <<  Autoridade

Certificadora Raiz do Governo Federal do Brasil v1 (Assinatura ICP-Brasil)

TATHIANA VALERIO RODRIGUES (CPF 297.XXX.XXX-16) em 22/09/2024 12:54:57 (GMT-03:00)
Emitido por: AC Final do Governo Federal do Brasil v1  <<  AC Intermediaria do Governo Federal do Brasil v1  <<  Autoridade

Certificadora Raiz do Governo Federal do Brasil v1 (Assinatura ICP-Brasil)

CINTIA RODRIGUES COELHO (CPF 420.XXX.XXX-62) em 22/09/2024 13:08:44 (GMT-03:00)
Emitido por: AC Final do Governo Federal do Brasil v1  <<  AC Intermediaria do Governo Federal do Brasil v1  <<  Autoridade

Certificadora Raiz do Governo Federal do Brasil v1 (Assinatura ICP-Brasil)

MARCELO CRISTIANO HIRAOKA (CPF 311.XXX.XXX-38) em 22/09/2024 13:27:30 (GMT-03:00)
Emitido por: AC Final do Governo Federal do Brasil v1  <<  AC Intermediaria do Governo Federal do Brasil v1  <<  Autoridade

Certificadora Raiz do Governo Federal do Brasil v1 (Assinatura ICP-Brasil)

ADBAÍLSON WELLINGTON MOREIRA DOS SANTOS (CPF 219.XXX.XXX-09) em 22/09/2024 13:40:18

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fundass.1doc.com.br/verificacao/70DC-F394-F57D-3101